[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]“09” августа 2022 года                                                                                     № 68
с. Ярково

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации Ярковского
муниципального района, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» в новой редакции

[bookmark: _Toc136239795][bookmark: _Toc136666921][bookmark: _Toc1362397951][bookmark: _Toc1366669211][bookmark: _Toc1362397952][bookmark: _Toc1366669212]	В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Ярковского муниципального района:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Ярковского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что соответствующие действия в рамках предоставления муниципальной услуги, предусмотренные пунктами 3.2.2 - 3.2.8, 3.3.7, 3.3.9, 3.3.13, 3.5.2, 3.6.3 административного регламента, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляются руководителями муниципальных образовательных организаций, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению, или уполномоченными ими должностными лицами этих образовательных организаций.
3. Постановления администрации Ярковского муниципального района Тюменской области от 10.01.2022 г. № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Ярковского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», от 15.04.2022 г. № 23 «О внесении изменений в постановление администрации Ярковского муниципального района Тюменской области от 10.01.2022 г. № 2» признать утратившими силу.
4.  Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации, на официальном сайте Ярковского муниципального района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.

Глава района                                                                                              Е.М. Золотухин
image1.jpg